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PASQYRAT FINANCIARE

(Ne: zbaim te Standartit 2 Kombetar te Kontabilitetit )
Ligjit Nr.9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyral Financiare)

Vit 2017

asgyrat Financiare jane te shprehura ne leke
‘ o - v " -
Pasqyrat Financiare jane te rrurrbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Pasgyrat financiare per Vitin 2017

AKTIVET 31.42.2017 91.12.2015
s ARTIVET AFATSHKURTRA B
1|Aktivet monetare 3,033,910 1575
Banka 8,785 1575
Arka 3,025,125
2| Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(1) Liogari / kerkesa ta arketueshme 6,408,324
(ii) Llogarn / kerkesa te tiera te arketueshme
(iii) Instrumenta te lera borxhi$ tatimet 14,920
Tetali 2 6,423,244
3lInventari
(D Materiale fe para 2225192
inventar | imet 36,342
Totali 3 2,261,534 -
Te drejta che detyrirme nclaj ortakeve 100,000
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 11,718,688 101,574
! AKTIVET AFATGJATA
1iAktive afatgjata materiale
T Marineri e pajisje
Alktive te tiera afatgjata
2| Aktive te tjera aftagjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1) .
TOTALITAKTIVEVE 11,718,688 101,575
PASIVET DHE KAPITALI
| PASIVET AFATSHKURTERA
1IHuamarrjet
Huamarrjet afat shkurtra
2 Detyrimet Tregtare 10,468,991 89,550
(i) Te pagueshme nde) furnitoreve 9,898,774
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 311506
( iii ) Sigurime shogerore 42508 6975
taiim ne burim
Tatim fitimi 216202
tvsh
Debitoradhe kreditore te tjisre 0 82,578
(v) Farapagime te arketuara
3.4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI PASIVEVE AFATSHKURTRA 89,550
fl PASIVET AFATGJATA
2| Te tjere afatgjata
TOTALII PASIVEVE $9,565(
Hi KAPITALI
1|Kapitalii pronarit 100000 100000
2|Razervat )
Fitimet ( humbja) e vitit te rmeparshme -8797%
3|Fitirnet ( humbja) e vitit financiar 1237672 (87,975)
TOTALI KAPITALIT (1) 1,249,697 12,024
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (1, 11, Il 11,718,688 101,575
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Pascyra e te ardhurave dhe Shpenzimeve 2017
( ZBazuar ne klasifikimin e Shpenzirmeve sipas Natyres)

Mr.  |Pershkrimii elementeve 31.12.2017 31.12.2016
| TE ARDHURAT 12,317,553
1| Shitjel nato 12,317,553 B
Sherkime 12,317,563
2|shitje mallarsh )
| |SHPENZIMET )
1|$hpenzime per materiale (4,099,315) ]
2|Shpenzime te tjera te shirytezimit (4,830,980) ]
2|Shpenzimet e personelit (1,642,047) (i:?,!i.‘?.!i_j
Fagat (1,407,066) {75,000)
Shpenzimet e sigurimeve shoqerore (234,381) (12,525)]
3|Amortizimi i aktiveve afatgjata
4|Te tjera (291,237) ~450 |
Amarlizimi i aktiveve afatgjata
Totali | shpenzimeve (10,863,679) (67,975)
5|Shpenzime Financiare
Interesa te paguara dhe komisione bankare i
FITIMI PARA TATIMIT 1,453,874 (iB?,!B’T!@f
Tatimi mbi fiimin_15% 216202
FITITIA PAS TATIMIT 1,237,672 (ﬂ:?,!?‘?’!i}_
o
Nr Pasngyra e té Ardhurave
Gjithépérfshirése
b Pershkrimi | Elementeve 206 1
FitimiftHumkja & vitit 46 1,237,672 (67,975) 5
Té archura & tera gjithépérfshirdss pd 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i menedh 46.2 »
Diferancat (+/-) nga rivlerésimi i akivey 46.3 |
Ciferencat (+/-) nga rivierésimi | aiivet| 46.4
B> |Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése | 46.5
P> | Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfs| 47
b | Totali i té ardhurave gjithépérishirase p 48 1,237,672 (87,9715)
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépsl 48
Fronarétf e njésisé ekonomike mémeé | 49 )
Interesat jo-kontrolluese 49

Administrator

Behar Nuna,
Analiza e fi
Fitimi | vitit 2017
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453,874

humb a fiskale 2016
Fitimi tatueshem 2017
Fitimi tatuesham 2017
tatim fitimi

12,525)
1,441,349
1,443,349

216,202.35

Ekonomiste
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Pasqyra e fluksit te parave per vitin 2017

Fluksi nga aktiviteti operativ

Viti 2017

Vili 2016

Fitimi r eto pas tatimit 1237672 -B7975

Llogari /Kerkesa te arketueshme( klienta ) -6408324 N

Llogari kerkesave te tjera te arketueshme

Investime te tjera financiare

Instrumenta te tiera borxhi -14920

Huara e dhena afatshkurtra

Ndyshimi | inventarit -2251524

te drejta clhe detyrime ndaj ortakave 1020C0 -100000

Liogari /Kerkesa te arkelueshme Afaigjata N

Situaciane te pashitura __

Huara

Amortizimi

Furritoret 98398774

Te pagueshme ndaj purionjesve (Pagat) 3115C€

Detyrine shteti tatim taksa, tvsh

Sigurime shandetsore dhe shogerore 35534 6975

Shuma te arketuara per porosi

Te tjera karkesa (tatim fitim, t. burim ) 2153202

Hua te tiera -82575 B26575

Kucta pjese e shpenzimeve per t'u shperndaré .

Totali 1 3032338 -38425

Fluksi i parave nga aktiviteti investues |

Derdnje kapitali thernitar

korrigjimi i rezultatit te meparshemn

s;hperrﬁlarje fitimi i vit,meparshme

Blerje dhe rivieresire AQT té tjera

Shitje AQT

Totali 2 0]

Fluksi i parave nga aktivitet! Financues

Derdhje kapitali thernltar 100000

Hua benkare

Totali 3 _ 100000

Fluksi neto i parave 3,032,335 1,578
Teprica ne fund te vitit 3,033.910 575
Teprica ne fillimte vitit 1,575 {0

Diferenca 3,032,335 18575

Administrator
Behar Nuna
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Pagyra @ Ndryshimeve te Aktiveve Afatgjata o o
Gijendje Shtesat Daljet
Ernertimi | Alctivit 01.01.2017 gjate vitit gjate vitit  |Gj. me 3L.12.2017
Shpeniimet e nisjes
Mdertesa+tr.all 0
Instalirae, makineri e vajisje 0
Mijete <ransporti 0
Fajisje zyre e informatike 0
Mobilje zyre 0]
Totali 0 0 0 0
Pasqyra e Ndryshimit te Amortizimit te Alciveve Afatagjata Maerizle |
Amortizimi  Pakesime nga
Ernertimi | Alcivit 01.01.2017 Vjetor daije AQT |Gj. me 31.32.201%
Ndertesa | T
Instalirie, makineri e pajisje 0
Mijete “ransporti | _—:Q—
Pajisje zyra @ informaike o
Mobilje zyre | ___ 0
Totali 0 0! 0 0
Teprica me Vieften e mbetur te Aktiveve Afatagiata Materiale
Gjendje Shtesat ‘[Da|jet
Ernertimi | Alctivit 21.01.2017 gjate vitit  |gjate vitit |G}, me 31.12.2017
Shpeniimet e nisjes '
Ndertesa 0| 0 0
Instalirne, makineri e pajisje 0 6
Mijete “ransporti G 0
Pajisje zyre e informacik 0 0 0
Viobilje zyre 0} i 0| i
Totali 0 0| 0 0
Administrator

Behar Nuna
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Agent Konstrulksion

164610201V

GJENDJA E MAGAZINES
01/01/2017-31/12/2017

IKartele

Persh krimi Njesia Liog. Inventare Gjendje Kosto Viefta)
CIMENTO Cimento ' Kg 3 63,181.00 T3] 461 774‘1-0—
FING Fino thes 3 883.00 237.67 209,861 ﬁ“—
GELQERE Gelqare Kg 311 69,156 00 833 o ~_: 7¢,0 ?Otl“—
GRANIL Granil m? 3 3.83 1,250.00 o m:;”é"f-r;}m
POLISTEROL |Polisteral ) m? 3 0.00 0.00 fJ.E;r
RERE Rere m? 3 1.00 1,500.00 | ,Sl}f),.\gl_[;_
TULLA Tulle 10%25*25 cope 3 38,829.00 25.00 670,725.00
TULLAL Tulle 20%2:5%25 cope 3 10.00 47.38 473.78
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SHENIMET SPJEGUESE

Subjekti xa rnbzjtur kentasilitetin ne perputhje me Ligjin 9228 ¢t.29.04.2004"Fer Kontzblilitetin
dhe Pasgyrat Financiare” dhe Standaiteve Kombetare ta Kontabilitetit
Per vlaresimin & invertarave le aktiveve eshte eprdorur metoda e vierasimit me kosto hislorike
ndersa par mjetet monetare ne monedhe te huaj eshte bere
konvertimi me kursin e Bankes te Shgiperise date 31.12.2014

st

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 28.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"

£ Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi (SKK 15
3 Baza 2 pergatitjes se PF - Te drejlat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 15)

4

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 15)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

b) VIIIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporiuse eshie e siguruar cuke
os pasur ne olan cse nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM rnidis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ha vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per ts
(ene te qarta dhe te kuptushme per percorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshime te
mjattueshme re fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiara
jare hartuar vetern per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gavime materiale duke zbatuar parimet & meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e parparesise se permbzjtes ekonomike moi fermen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Farimin & maturise pa oplimizem te teperuar,pa nan e mbivleresim te gellimsher
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF
- Parimin & qendrushrrerise per te mos ndryshuar politikat @ metodat kontabel

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aldivet monetare”

Banka .
S . Vigra ne s Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha | - Nrllogarise - ‘

valule fund vitit leler |

P
scciate Generale  |lek : K !_;g’fff:if'
Union Bank lek 1 4,789
raiffeisen bank leslg 1 2631
Totali &, a8
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]
1.2

3.4

36

8.1

8.3

3.4

Arka

s Vlera ne ks } V!erg nn_\
Nr EMERTIMI . , ‘
vaute fund viti: leke
Akanelese _|.3.107,700
Totali __|3Ja01,700
Té tiera e
> Shteli- TVEH pér tu marré M2y
Kapilal i nénshkruar | papaguar R
> Kapital i nénshkruar gjithse e
> Kapital | nénshkruar | paguar e
4 Inventargt
Léndé e paré dhe matarizle t€ konsumueshme 222592 ~
I AKTIVET AFATGJATA
8  Altive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiants dhe makineri
Té tiera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive matanale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushime
Nr Emertimi Viti rapartues Viti paraardhes ]
Viera Amortizimi V1. mbetur Viera Amerizimi VI rabietus i
Teka @ ndértesa
Impiante & makineri D]
Mj=te transporti
Té tjera Ins. pajisje 7
Shuma l 0 0 0 0 )|
Aldivet = blera gjate vitit [ —
Altivet <ontribut i ortakeve re kapitalin e shoqgerise gjate vitit L
Inventaret analitike bashkangjitur
12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar e B
W DETYRIMET DHE KAPITALI
Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime e
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur N —
> Debitore té tjere, kreditoré té tjare e
Inventari i debitoreve te tiere bashkangiitur
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/sh éndetsore
>

Paga dhe shpérblime J115009

AGENT construction
Sh.p.k.

NUIS : L 64610201 V
KRUJE - ALBANIA




> Paradhénie pér punonjésit e
Sigurime shogérore dhe shéncetsore 42509
> 0r-ganizma t& tjera shogérore e
> Detyrime té tjera e
18  Tipagueshme pér shpenzime (8 konstatuara
24 Wapitali dhe Rezervat
2% Kapitali i Nénshkruar 100000
21 Eitimii pashpérdaré -B297:5
28 Fitim / Humbja e Vitit 1237672
Fasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Tz ardhurat perbehen 0
= punime te kryera me situacion 12,317,553
o shitje materialesh ndertimi
Shperzimet perbehen nga
¢ materiale te para + ndinmese 4,004 315
¢ Nentrajtime te pergiithshme 4,330,080
Qrz 135,000
Pustare & telekomunikacion 100,533
tarifae taksa vendore 30873
Te tjera administrative 16827
Piga dhe shperblime 1,407 083
sigurime 234 981
Total shpenzime 40,865,673
Te ardhura financiare
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1453874
e Fitirni | ushtrimit o 1aszBTy
o Humbja fiskalz e viti 2018 12523
w Shpenz. Pa zbritshme -_.&.,_...-______-n..__
e Fitimi fiskal para tatimit 144343
o Tatimi mbi fitimin -:-_._..---.El‘“.;.fﬂ!_
Fasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital
e [Filimi (numbja) neto e vitit financiar 1,237,672
e |Fitimi g2 bartet ne vitin e ardheshem -87 875
o |Rritjz & kapitalit aksioner .
s |Rivleresime o
Llogarite jashte bilancit
> mkka B
-

Sh.p.k. :
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1 Shénime té tiera shpjegeuse

Njjarje te ndedhura pas datas se bilancit cer te cilat behen rregullime apo ngjare te
ndedhure pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjste
periudhes rraportuese dhe gz korigjirn nuk ka.

H.artuesin Fagqyrave Financiare Per Dretimin_e Nasise Ekonomike
( Ha 19,0, )
<.

< —
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